РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	31.07.2014 г. № 89
	р.п.Жигалово

О внесении изменений и дополнений в
Устав Жигаловского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ отдельных положений Устава Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского городского поселения № 05 от 19.01.2005 г. (далее – Устав Жигаловского МО), согласно ст. 2 Федерального закона от 2 апреля 2014 г. N 70-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам участия граждан в охране общественного порядка», ст. 2 Федерального закона от 27 мая 2014 г. N 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"», принимая во внимание письмо Управления Министерства юстиции РФ по Иркутской области от 26.05.2014 г. исх. № 38/01-30/3220, Протокол публичных слушаний № 02 от 31.07.2014 г.,

Дума Жигаловского муниципального образования третьего созыва решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Жигаловского МО (далее - Устав):
1.1. в статье 7 Устава:
1.1.1. пункт 32 изложить в следующей редакции:
«32. оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;
1.2. в статье 38 Устава:
1.2.1. пункт 5.12. части 5 изложить в следующей редакции:
«5.12. осуществление закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд;»;
1.3. в статье 39 Устава:
1.3.1. в части 3 после слов «об учреждении соответствующего органа» дополнить словами «в форме муниципального казенного учреждения», после слов «об утверждении положения» дополнить словами «, по представлению Главы Поселения,»;
1.4. в статье 54 Устава:
1.4.1. в части 2 слова «, 3 и 4» исключить;
1.4.2. части 3, 4 признать утратившими силу;
1.5. статью 69.1. Устава изложить в следующей редакции:
«1. Органы местного самоуправления Жигаловского МО организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления Жигаловского МО, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области.
2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».
1.6. в статье 79 Устава:
1.5.1. в части 2.1. слова «настоящим Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом № 131-ФЗ».
2. Поручить главе Жигаловского муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте Жигаловского МО в сети интернет  после государственной регистрации.
4. Часть 1 настоящего решения вступает в силу после опубликования настоящего решения.
5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу Жигаловского муниципального образования.

Председатель Думы Жигаловского
муниципального 	образования					Д.А. Лунев

Глава Жигаловского
муниципального 	образования					Э.Р. Кузнецова